
UCHWAŁA NR LXXII-444-2022 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji NĘDZA 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.,) art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2233) oraz w związku z § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji 
(Dz. U.poz. 1586). Rada Gminy Nędza po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz 
Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Nędza, zwaną dalej aglomeracją, położoną na obszarze Gminy Nędza, 
[...]
Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej 

do wykonania kanalizacji 

Uwagi 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające 

na terenie 

aglomeracji9 

Sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 44,5 

4964 210 5174 

Liczba 

mieszkańców 

wg Gminnej 

ewidencji 

ludności  

Liczba osób 

czasowo 

przebywający

ch – wg 

oświadczeń 

właścicieli 

pensjonatów   

2 Sanitarna tłoczna 6,7 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 

51,2 4964 210 5174 

 

Wskaźnik długości sieci 90÷120 mieszkańców na 1 km sieci  
Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej (dla obszaru  

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 90 osób na 1 km sieci)  

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 51,20 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie 

aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć 

kanalizacyjną [kol. 6 - razem] 
5174 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo 

przebywające na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem]/długość sieci kanalizacyjnej 

planowanej do wykonania [kol. 3 - razem] 
101,054 

  

 
9 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc 
noclegowych (obiekty usług turystycznych, szpitale, internaty, więzienia).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 8



 Strona 9 

5.3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób korzystających 

z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków 

komunalnych(91/271/EWG).  

 

Lp. 
Kanalizacja istniejąca i 

planowana 

Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji po 

dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych 

w Dyrektywie 91/271/EWG 

Uwagi 

mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie 

aglomeracji6 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Sanitarna grawitacyjna 49,7 

5400 220 5620  

 

2 Sanitarna tłoczna 10,2 

3 
Ogólnospławna 

grawitacyjna 0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0 

Razem 59,90 5400 220 5620 

 
 

6. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

6.1.  Informacje na temat oczyszczalni ścieków.10   

 

Aktualnie aglomeracja posiada wybudowaną oczyszczalni ścieków. Dane zamieszczone 

poniżej dotyczą wybudowanej oczyszczalni ścieków.  

 

Nazwa oczyszczalni ścieków: ……………………Ciechowice …………………………….. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ………..............................................……………… 

………Ciechowice, ul. Betonowa, działka nr 22/5 obręb Ciechowice  

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): …Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. ul. Nad Suminą 

2, 47-440 Nędza ; Kierownik Oczyszczalni : Jerzy Sokołowski tel: +48 575 200 015 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): …Pozwolenie wodnoprawne  

Nr GL.ZUZ.1.421.531.2019.AK wyd przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w 

Gliwicach z dnia 08.01.2020r. 

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: …………………………720…………………………………………….. 

maksymalna godzinowa [m3/h]: ……….90……………………………………………... 

maksymalna roczna [m3/rok]: …………262800………………………………………….. 

 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: …………5973 

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  

w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: ……………………0………………………. 

Ścieki dowożone [m3/d]:.........……………………………………….0………………….…… 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: …………………………….0……………………….. 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: ………..0……………………… 

 
10 W przypadku funkcjonowania więcej niż jedna oczyszczalnia ścieków, dla każdej oczyszczalni należy wypełnić 
oddzielne tabele. Analogiczne tabele trzeba również wypełnić w przypadku planowanej oczyszczalni ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 9



 Strona 10 

 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 

kanalizacji sanitarnej [m3/d]: ……………………590………………………………………… 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 

kanalizacji sanitarne [m3/rok]: ……………………215350…………………………….. 

 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 

Wartość  

(średnia wg dokumentacji 

projektowej) 

Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] …759……… ………… 

ChZTCr [mgO2/l] …1517……… ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] …885……… ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] …23……… ………… 

Azot ogólny [mgN/l] …139……… ………… 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych11 

Wskaźnik 

Wartość lub % redukcji 

zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] …25……… 5,4 

ChZTCr [mgO2/l] …125……… 22,2 

Zawiesina ogólna [mg/l] …35……… 5,4 

Fosfor ogólny [mgP/l] …Nie dotyczy……… … Nie dotyczy ……… 

Azot ogólny [mgN/l] …Nie dotyczy ……… … Nie dotyczy ……… 
 

 

  

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: ……potok Łęgoń ……………. Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: ……0+270………….. 

Współrzędne geograficzne wylotu: ………50o 10’ 33,6”N; 18o 15’ 27,5” E………………. 

 

 

Typ oczyszczalni ścieków12 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 

Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu 

(P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM 

 

 
11 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię  
i ładunku odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków 
12 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 10



 Strona 11 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu 

(P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  

w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, 

rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni: 

W chwili obecnej oczyszczalnia ścieków jest już wybudowana i jest  oddana do eksploatacji.   

Oczyszczalnię ścieków w Ciechowicach wybudowano wg opracowanej dokumentacji 

projektowej, na podstawie której uzyskano pozwolenie na budowę wydane przez Starostę 

Raciborskiego.  

W zakres wybudowanej oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty: 

- budynek socjalno – techniczny – jest budynkiem jednokondygnacyjnym  

z pomieszczeniami socjalnymi dla pracowników oczyszczalni oraz pomieszczeniami 

technicznymi takimi jak: rozdzielnia elektryczna, pomieszczenie agregatu, sterowni, 

kotłownia, warsztatu i dmuchaw. Powierzchnia zabudowy budynku wynosi 251,93 m2 a 

powierzchnia użytkowa – 204,05 m2. 

- budynek sitopiaskownika i prasy - jest budynkiem jednokondygnacyjnym  

z pomieszczeniami: prasy i sito-piaskownika. W pomieszczeniu sitopiaskwnika zabudowa 

będzie dodatkowo staja zlewna ścieków dowożonych. Powierzchnia zabudowy budynku 

wynosi 122,00 m2 a powierzchnia użytkowa – 102,48 m2.  

- pompownia główna – stanowi ją prefabrykowany zbiornik żelbetowy  2200 mm 

zabudowany pod poziomem terenu. Wewnątrz zbiornika zamontowane będą dwie pompy 

zatapialne służące do przepompowywani ścieków do zbiornika retencyjnego.   

- zbiornik retencyjny – wykonany jest z prefabrykowanego żelbetu, posiada kształt walca o 

średnicy Dz/Dw 11,92/11,6 m i objętość całkowita 630 m3. Wewnątrz zbiornika 

zamontowane będą mieszadła uśredniające skład ścieków oraz pompy tłoczące ścieki do 

bioreaktorów.  

- bioreaktory (zbiorniki biologicznego oczyszczania ścieków) – 2 sztuki. Wykonane będą z 

prefabrykowanego żelbetu o kształcie walca o średnicy Dz/Dw 10,82/10,5m,  

i objętość całkowitej 536 m3 każdy. Wewnątrz każdego zbiornika zamontowane będzie 

następujące wyposażenie: pompa ścieków oczyszczonych, ruszt napowietrzający, 

mieszadło, pompa osadu nadmiernego. W centralnej części każdego zbiornika wydzielono 

komorę osadu nadmiernego w którym zachodzić będzie stabilizacja osadu. Ustabilizowany 

sad będzie kierowany na prasę z higienizacją wapnem, zabudowaną w budynku 

sitopiaskownika i prasy.  

- zbiornik buforowy – wykonany będzie z prefabrykowanego żelbetu o kształcie walca o 

średnicy Dz/Dw 8,32/8 m i objetości całkowita 301 m3. Zadaniem zbiornika buforowego 

jest magazynowanie oczyszczonych ścieków celem odprowadzenia ich do odbiornika z 

minimalną wydajnością w ciągu całej doby. Zbiornik ten będzie wyposażony w pompy 

odprowadzające oczyszczone ścieki do odbiornika.  

- układ pomiarowy ścieków oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika – służący do 

pomiaru ilości ścieków odprowadzanych do odbiornika 

- rurociągi technologiczne międzyobiektowe – do rurociągów tych zalicza się rurociągi 

kanalizacyjne grawitacyjne i tłoczne, rurociągi osadu, rurociągi powietrza, rurociągi 

wodociągowe.  

- kable elektryczne zasilania i sterowania; 

- zagospodarowanie terenu: place, ogrodzenie, zieleń itp.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 11



 Strona 12 

6.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

 

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 

Na terenie aglomeracji Nędza – w oparciu o ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków 

prowadzoną przez Gminę Nędza – w chwili obecnej funkcjonuje 138 przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Ilość osób które korzystają z przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynosi łącznie 647 osoby.  

Ilość osób korzystających z bezodpływowych zbiorników wynosi 4874 osób.  

Ilość ścieków odprowadzana do zbiorników bezodpływowych ...ok 500,0 m3/d............... 

Liczba ta nie obejmuje przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych 

położnych na terenie Szymocic i Górek Śląskich .W związku z tym po wybudowaniu 

zbiorczego systemu kanalizacyjnego  zakończonego istniejącą już oczyszczalnią ścieków w 

Ciechowicach, ścieki z likwidowanych zbiorników bezodpływowych  zostaną włączone do 

sieci kanalizacji zbiorczej, którą to siecią ścieki będą odprowadzane łącznie z pozostałymi 

ściekami powstającymi na terenie aglomeracji – do komunalnej oczyszczalni ścieków w 

Ciechowicach.  

Po wybudowaniu systemu kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Nędza nie przewiduje 

się zabudowy nowych przydomowych oczyszczalni ścieków. Wszystkie zabudowania 

znajdujące się na terenie aglomeracji Nędza zostaną przyłączone do kanalizacji sanitarnej 

odprowadzającej ścieki komunalne do oczyszczalni ścieków w Ciechowicach. 

….....……………………………………………… 

 
6.3. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni 

ścieków na terenie aglomeracji) 

 

Końcowy punkt zrzutu: 

Nazwa aglomeracji, do której będą 

odprowadzane ścieki:  

………Nie dotyczy …………………… 

Współrzędne geograficzne końcowego 

punktu zrzutu:  

………… Nie dotyczy .....................  

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: 

………………………………… Nie dotyczy ……………………….……….....………… 

……………………………………………………………………………………………… 

6.4. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: …600…… 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] …759……… ………… 

ChZTCr [mgO2/l] …1517……… ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] …885……… ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] …23……… ………… 

Azot ogólny [mgN/l] …139……… ………… 
*) wartość średnia określona na podstawie dokumentacji projektowej oczyszczalni ścieków w Ciechowicach  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 12



 Strona 13 

6.5. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych 

przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych 

podłączonych do systemu kanalizacji zbiorczej: 
Zakłady przemysłowe: 

- Warsztat Usługowo – Rzemieślniczo – Wędliniarski Jerzy Przybyła, Ciechowice  

ul. Raciborska 32, 47-440 Nędza.  

 

 

Ilość ścieków przemysłowych (powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m3/d] ……………………2,0……………………………….. 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] ……3500…… nie dotyczy 

ChZTCr [mgO2/l] ……5500…… nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] ……1500…… nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] ……25…… nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] ……200…… nie dotyczy 

…………… ……0…… nie dotyczy 

 

6.6. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane.  

 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych 

planowanych do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 
Do sieci kanalizacji zostaną podłączone również zakłady usługowe znajdujące się na terenie 

aglomeracji, do których należy zaliczyć: warsztaty mechaniki samochodowej, zakład usługowy 

kowalstwa artystycznego (ogrodzenia kute, płoty, balustrady, barierki, bramy, furtki, kraty itp.)  

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do podłączenia do 

kanalizacji [m3/d]: …………………………………0,0…………………………………….. 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

przez zakłady planowane do 

podłączenia [g/d]13  
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l]  nie dotyczy 

ChZTCr [mgO2/l] ………… nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] ………… nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] ………… nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] ………… nie dotyczy 

………. ………… nie dotyczy 

 

 

 

 

 
13 Podać wyłącznie dla BZT5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E162BC5D-0D1B-4D9E-835C-E580A761A7A7. Podpisany Strona 13



 Strona 14 

6.7.  Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

 

Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej 

(pkt 5.1 Tab. 1 kol. 4) 
411 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci 

kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

(pkt 5.1 Tab. 2 kol. 4) 

0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej 

sieci kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 4 + pkt 5.2.2 kol. 4) 
4964 

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci 

kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 1 kol. 5) 
10 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do 

sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały 

pozyskane (pkt 5.1 Tab. 2 kol. 5) 

0 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do 

projektowanej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.2.1 kol. 5 + pkt 5.2.2 kol. 5) 